

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
320004	COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS-CGRL	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.115.383/0005-87	ESPLANADA DOS MINISTERIOS BLOCO "U" 4 ANDAR SALA 437	70065-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	2032-5571/2032-5256

Ano	Tipo	Número
2025	NE	56

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	250417	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/02/2025	Estimativo	48300.001990/2023-40	0,0000	548.441,20

## Favorecido

Código	Nome	CEP
19.086.382/0001-46	BARCELO EVENTOS LTDA	70741-610
Endereço		
SCRN 708/709 BLOCO A EN 201	PARTE A2 ASA NORTE	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	61-3042-1316

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

## Descrição

SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA, SOB DEMANDA, VISANDO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS, RECEPTIVOS INTERNOS E EXTERNOS E ATIVIDADES CORRELATAS AO MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA - MME, ABRANGENDO PLANEJAMENTO OPERACIONAL, ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E BEBIDA, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES, APOIO LOGÍSTICO, ORNAMENTAÇÃO, CONFECÇÃO, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PAPELARIA, PRESENTES PROTOCOLARES E IMPRESSOS EM GERAL.

## Local da Entrega

MME

## Informação Complementar

32000405900012024 - UASG Minuta: 320004

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/02/2025 10:34:10	Alteração

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Profissional capacitado que deverá estar presente em todos os dias do evento e ser o ponto focal da empresa contratada para executar as funções de coordenação e orientação de todas as ações para garantir a perfeita execução da reunião . (Diária de trabalho de 8h)	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	6,00000	200,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Transporte, remoção, movimentação e remanejamento de mobiliário, caixas divers as, pacotes, material de consumo, papéis, material gráfico, montagem de pastas , instalações de banners, faixas, limpeza de espaços e móveis em eventos e out ras atividades correlatas. (Diária de trabalho de 8h)	3.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	30,00000	120,0000	3.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Consiste nas tarefas de detecção de riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, promoção de medidas de segurança no local do evento, controle de situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros, primeiros socorros nos casos em que forem necessários. O profissional disponibilizado deverá apresentar certificado comprovando ter concluído o curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros e atender aos requisitos estabelecidos na Norma Brasileira de Registro NBR-14.276 da ABNT, (Associação Brasileira de Normas Técnicas). (Diária de trabalho de 8h).	3.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	170,0000	3.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Atendimento ao público dos eventos organizados ou com a participação do Ministério de Minas e Energia servindo refeições e bebidas no local de sua realização, e, caso determinado pela CONTRATANTE, a montagem e desmontagem de praças, carrinhos, mesas, balcões e bares; organização, conferência e controle de materiais de trabalho, bebidas e alimentos, limpeza e higiene do local de trabalho. (Diária de trabalho de 8h).	2.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	140,0000	2.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005		4.000,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/02/2025 10:34:10	Alteração

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Condução de solenidades com atitudes discretas, boa dicção e atenção ao roteiro estabelecido pelo coordenador do cerimonial, mediante roteiro fornecido pela CONTRATANTE. A CONTRATADA deverá apresentar e manter atualizado banco de profissionais, com pelo menos quatro mestres de cerimônia, previamente aprovado pela CONTRATANTE, em até 30 (trinta) dias, a contar da assinatura de contrato. (Diária de trabalho de 8h).	4.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	400,0000	4.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Atendimento ao público, orientação de visitantes, prestação de informações, controle de entrada de pessoas nos eventos, entre outras atribuições que podem variar de acordo com o perfil do evento. Os profissionais disponibilizados deverão trajar os seguintes uniformes: para mulheres, terno preto ou calça social de corte reto com blazer da mesma cor, blusa branca, sapato fechado com pouco salto, cabelos presos e maquiagem sóbria; para homens, terno preto, camisa social branca, sapato social, cabelos presos, barba aparada. Ambos sem acessórios ou com acessórios discretos. (Diária de trabalho de 8h).	4.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	30,00000	150,0000	4.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - O serviço deverá ser executado por profissional capacitado e com experiência na atividade de recepção a eventos, dinâmico, fluente em uma língua estrangeira (inglês, francês ou espanhol), além do português. (Diária de trabalho de 8h).	1.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	160,0000	1.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Atuação em eventos que a interação entre surdos e ouvintes, que não sinalizam, seja exigida, visando a mediação entre as comunidades surda e ouvinte. Deve seguir o código de ética que é parte integrante do Regimento Interno do Departamento Nacional de Intérpretes (FENEIS) e estar de acordo com a legislação vigente. Conforme orientações do Ministério de Educação - MEC, para prestação do serviço deve ser alocado profissional com domínio da língua brasileira de sinais e da língua portuguesa. A experiência do profissional deverá ser comprovada mediante declaração em papel timbrado fornecido por instituição contratante descrevendo o evento em que atuou como intérprete (na falta de tal documento, a CONTRATADA deverá submeter previamente currículo do	6.040,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/02/2025 10:34:10	Alteração

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	profissional à CONTRATANTE), a ser entregue à CONTRATANTE em até 48 horas antes da realização do evento. Uma vez aprovado o profissional pela CONTRATANTE, não será mais necessária apresentação de sua documentação. (Diária de trabalho de 8h).	6.040,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	302,0000	6.040,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - Vigilância e segurança de eventos efetuados ou com a participação do Ministério de Minas e Energia, normalmente realizados em ambiente fechado, no período das 07 às 19 horas. O profissional disponibilizado deverá possuir Carteira Nacional de Vigilante CNV (instituída pela Portaria DG/DPF 891/99) e apresentar-se devidamente uniformizado conforme o tipo de evento. A empresa subcontratada para esse serviço deverá possuir certificado de segurança emitido pelo Departamento de Polícia Federal, certificando que a empresa foi fiscalizada e está em condições técnicas de prestar serviços, bem como autorização de funcionamento atualizada emitida pelo Ministério da Justiça, com publicação no D.O.U. (Diário Oficial da União), permitindo que a empresa possa atuar nesse segmento econômico. A documentação mencionada anteriormente deverá ser apresentada pela CONTRATADA à CONTRATANTE, com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas da realização do evento. (Diária de trabalho de 8h).	2.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	140,0000	2.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - Vigilância e segurança de eventos efetuados ou com a participação do Ministério de Minas e Energia, normalmente realizados em ambiente fechado, no período das 19 às 07 horas. O profissional alocado deverá possuir Carteira Nacional de Vigilante CNV (instituída pela Portaria DG/DPF 891/99) e apresentar-se devidamente uniformizado conforme o tipo de evento. A empresa subcontratada para esse serviço deverá possuir certificado de segurança emitido pelo Departamento de Polícia Federal, certificando que a empresa foi fiscalizada e está em condições técnicas de prestar serviços, bem como autorização de funcionamento atualizada emitida pelo Ministério da Justiça, com publicação no D.O.U. (Diário Oficial da União), permitindo que a empresa possa atuar nesse segmento econômico. A documentação mencionada anteriormente deverá ser apresentada pela CONTRATADA à CONTRATANTE, com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas da realização do evento. (Diária de trabalho de 8h).	3.000,00

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - Vigilância e segurança de eventos efetuados ou com a participação do Ministério de Minas e Energia, normalmente realizados em ambiente fechado, no período das 19 às 07 horas. O profissional alocado deverá possuir Carteira Nacional de Vigilante CNV (instituída pela Portaria DG/DPF 891/99) e apresentar-se devidamente uniformizado conforme o tipo de evento. A empresa subcontratada para esse serviço deverá possuir certificado de segurança emitido pelo Departamento de Polícia Federal, certificando que a empresa foi fiscalizada e está em condições técnicas de prestar serviços, bem como autorização de funcionamento atualizada emitida pelo Ministério da Justiça, com publicação no D.O.U. (Diário Oficial da União), permitindo que a empresa possa atuar nesse segmento econômico. A documentação mencionada anteriormente deverá ser apresentada pela CONTRATADA à CONTRATANTE, com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas da realização do evento. (Diária de trabalho de 8h).	3.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	150,0000	3.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - Profissional capacitado com as devidas ferramentas e equipamentos de segurança para trabalhos com fiações elétricas (Diária de trabalho de 8h).	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	140,0000	1.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00012 - Instalação de equipamentos dos sistemas audiovisuais, tais como projetores, telas de projeção, pedestais, som e vídeo em geral, montagem e desmontagem dos equipamentos audiovisuais para eventos, responsabilização pelo bom funcionamento dos equipamentos durante a realização do evento, organização e gerenciamento de todos os arquivos eletrônicos do evento no computador ligado ao projetor, passagem de slides das apresentações. (Diária de trabalho de 8h).	4.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	30,00000	140,0000	4.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - Atendimento de questões relativas à iluminação de ambientes, seja auxiliando o técnico de filmagem com fonte de iluminação móvel, seja na operação de iluminação de ambientes com os equipamentos e estrutura já disponíveis no local. (Diária de trabalho de 8h).	4.200,00

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

#### Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

#### Total da Lista

548.441,20

#### Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - Atendimento de questões relativas à iluminação de ambientes, seja auxiliando o técnico de filmagem com fonte de iluminação móvel, seja na operação de iluminação de ambientes com os equipamentos e estrutura já disponíveis no local. (Diária de trabalho de 8h).	4.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	30,00000	140,0000	4.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00014 - Instalação e bom funcionamento dos equipamentos de informática e manutenção de rede. Realização de configurações de sistemas, instalação de equipamentos, verificação e solução de falhas nos equipamentos de informática. O profissional alocado deverá ter conhecimentos nas várias versões de sistemas operacionais ( Windows, Linux e IOS) e pacote Office, bem como em rede wireless ou cabeada e manutenção de computadores. (Diária de trabalho de 8h).	4.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	30,00000	140,0000	4.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00015 - Cuidar da boa qualidade sonora do evento, gravação do áudio, caso necessário, realização de teste de todos os equipamentos, inserção de música nos momentos programados e regulagem de equipamentos durante as exposições, de modo a evitar efeitos indesejados (volume muito alto ou muito baixo, microfonia, som abafa do ou outro problema técnico). (Diária de trabalho de 8h).	3.780,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	30,00000	126,0000	3.780,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00019 - Fornecimento de café e água quente para chá em garrafas térmicas de 2 litros, com copos descartáveis, açúcar, adoçante e lixeiras pelo período do evento. Para o chá devem ser disponibilizados pelo menos três (3) variedades de sachês. (LOCAÇÃO DAS GARRAFAS - por dia )	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	40,0000	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00020 - Três (03) tipos de bebidas quentes, dois (02) tipos de sucos de fruta, dois ( 02) tipos de refrigerante e seis (06) tipos de alimentos salgados e dois (02) tipos de doce. Tempo de referência de	343,90

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/02/2025 10:34:10	Alteração



Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	uma (01) hora e trinta (30) minutos de duração (AQUISIÇÃO)	343,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	34,3900	343,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00021 - Três (03) tipos de bebidas quentes, três (03) tipos de sucos de fruta, três (03) tipos de refrigerante, dez (10) tipos de alimentos salgados, cinco (05) doces, dois (2) tipos de frutas. Tempo de referência de uma (01) hora e trinta (30) minutos de duração. (AQUISIÇÃO)	377,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	37,7300	377,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00022 - Cardápio composto de entrada, prato principal e sobremesa, todos elaborados conforme as regras kosher ou halal. A refeição pode ser servida em forma de buffet, à francesa ou à americana, conforme solicitação. Será ser montada mesa de chá e café para serem servidos ao final do almoço ou jantar. Cobertura completa (com o uso de xícaras e pratos de louça, copos/taças, maître, garçons, copeira, mesas, toalhas, guardanapos etc.). Tempo de referência duas (03) horas. (AQUISIÇÃO)	2.440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	244,0000	2.440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00023 - Três (03) opções de salada; três (03) opções de guarnição, sendo duas quentes e uma fria; arroz; feijão e um tipo de massa, servida com duas opções de molho; três (03) opções de carne, uma delas sendo carne branca (frango ou peixe); três (03) tipos de sucos de fruta; três (03) tipos de refrigerante; água com e sem gás; três (03) tipos de sobremesa, uma delas deve ser necessariamente de frutas. A refeição pode ser servida em forma de buffet, à francesa ou à americana, conforme solicitação. Será ser montada mesa de chá e café para serem servidos ao final do almoço ou jantar. Cobertura completa (com o uso de xícaras e pratos de louça, copos/taças em cristal, maître, garçons, copeira, mesas, toalhas, guardanapos etc.). Tempo de referência duas (03) horas. (AQUISIÇÃO)	687,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	68,7500	687,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00024 - Três (03) opções de salada; três (03) opções de guarnição, sendo duas quentes e uma fria; arroz; feijão e um tipo de massa, servida com duas opções de molho ; três (03) opções de carne, uma delas sendo carne branca (frango ou peixe); t rês (03) tipos de sucos de fruta; três (03) tipos de refrigerante; água com e sem gás; três (03) tipos de sobremesa, uma delas deve ser necessariamente de f rutas. A refeição pode ser servida em forma de buffet, à francesa ou à america na, conforme solicitação. everá ser montada mesa de chá e café para serem serv idos ao final do almoço ou jantar. Cobertura completa (com o uso de xícaras e pratos de louça, copos/taças, maître, garçons, copeira, mesas, toalhas, guarda napos etc.). Tempo de referência duas (03) horas. (AQUISIÇÃO)	687,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	68,7500	687,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00025 - Três (03) opções de salada; três (03) opções de guarnição, sendo duas quentes e uma fria; arroz; feijão e um tipo de massa, servida com duas opções de molho ; três (03) opções de carne, uma delas sendo carne branca (frango ou peixe); t rês (03) tipos de sucos de fruta; três (03) tipos de refrigerante; água com e sem gás; três (03) tipos de sobremesa, uma delas deve ser necessariamente de f rutas. A refeição pode ser servida em forma de buffet, à francesa ou à america na, conforme solicitação. everá ser montada mesa de chá e café para serem serv idos ao final do almoço ou jantar. Cobertura completa (com o uso de xícaras e pratos de louça, copos/taças, maître, garçons, copeira, mesas, toalhas, guarda napos etc.). Tempo de referência duas (03) horas. (AQUISIÇÃO)	1.470,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	147,0000	1.470,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00026 - Três (03) opções de salada; três (03) opções de guarnição, sendo duas quentes e uma fria; arroz; feijão e um tipo de massa, servida com duas opções de molho ; três (03) opções de carne, uma delas sendo carne branca (frango ou peixe); t rês (03) tipos de sucos de fruta; três (03) tipos de refrigerante; água com e sem gás; três (03) tipos de sobremesa, uma delas deve ser necessariamente de f rutas. A refeição pode ser servida em forma de buffet, à francesa ou à america na, conforme solicitação. everá ser montada mesa de chá e café para serem serv idos ao final do almoço ou jantar. Cobertura completa (com o uso de xícaras e pratos de louça, copos/taças, maître, garçons, copeira, mesas, toalhas, guarda napos etc.). Tempo de referência duas (03) horas. (AQUISIÇÃO)	1.470,00



Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00026 - Três (03) opções de salada; três (03) opções de guarnição, sendo duas quentes e uma fria; arroz; feijão e um tipo de massa, servida com duas opções de molho ; três (03) opções de carne, uma delas sendo carne branca (frango ou peixe); t rês (03) tipos de sucos de fruta; três (03) tipos de refrigerante; água com e sem gás; três (03) tipos de sobremesa, uma delas deve ser necessariamente de f rutas. A refeição pode ser servida em forma de buffet, à francesa ou à america na, conforme solicitação. everá ser montada mesa de chá e café para serem serv idos ao final do almoço ou jantar. Cobertura completa (com o uso de xícaras e pratos de louça, copos/taças, maître, garçons, copeira, mesas, toalhas, guarda napos etc.). Tempo de referência duas (03) horas. (AQUISIÇÃO)	1.470,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	147,0000	1.470,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00033 - Acesso à internet banda larga, com acesso e tempo ilimitado, de no mínimo 25Mb /s de velocidade. O acess point wireless deve contemplar link dedicado, proved or e roteador wireless e deverá suportar múltiplos computadores. Incluso cabea mento. (LOCAÇÃO)	16.255,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	1.625,5000	16.255,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00038 - Projetor multimídia, tipo datashow, de 5000 ansi-lumens, incluso: cabos adapta dores, controle remoto e ponteira laser. (LOCAÇÃO)	650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	5,00000	130,0000	650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00039 - (6,10m x 4,57m) com tripé ou pendurada. (LOCAÇÃO)	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	5,00000	140,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00041 - Mesa de som de 16 canais, caixas acústicas, amplificador, cabos, transformador es, equalizadores, tripé de caixas, rack de equalização e demais equipamentos necessários, para eventos de até 100 pessoas. Incluso montagem e desmontagem. (LOCAÇÃO).	10.000,00

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00041 - Mesa de som de 16 canais, caixas acústicas, amplificador, cabos, transformador es, equalizadores, tripé de caixas, rack de equalização e demais equipamentos necessários, para eventos de até 100 pessoas. Incluso montagem e desmontagem. (LOCAÇÃO).	10.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	500,0000	10.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00042 - Mesa de som de 16 canais, caixas acústicas, amplificador, cabos, transformador es, equalizadores, tripé de caixas, rack de equalização e demais equipamentos necessários, para eventos de até 300 pessoas. Incluso montagem e desmontagem. (LOCAÇÃO).	12.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	600,0000	12.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00043 - Mesa de som de 16 canais, caixas acústicas, amplificador, cabos, transformador es, equalizadores, tripé de caixas, rack de equalização e demais equipamentos necessários, para eventos de até 500 pessoas. Incluso montagem e desmontagem. (LOCAÇÃO)	16.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	800,0000	16.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00044 - Refletores de Led (RGBWAUV), move head de 150 a 700 watts (wash, Spot e bean) , Elipisoidais, Fresnel, refletores Plano Convexo (PC), Colortram, strobos, , consoles digitais, estrutura de treliças, toda estrutura para a montagem e desmontagem além das necessidades elétricas para o bom funcionamento devem ser incluídos. (LOCAÇÃO)	16.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	810,0000	16.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00045 - Refletores de Led (RGBWAUV), com cores frias e quentes, lâmpadas a gás (HQL), refletores para Pim Bem, Par 38, Par 56, Par 64, Set Light, Moves Head de Led, toda estrutura para a montagem e desmontagem além das necessidades elétricas para o bom funcionamento devem ser incluídos. (LOCAÇÃO)	22.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	1.100,0000	22.000,00

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00046 - Locação de software que utilize plataforma de desenvolvimento que possibilite: inscrições online e presencial, gerenciamento de inscrições e demais informações inerentes às atividades, geração de relatórios específicos com filtro de dados, impressão de crachás em cartão PVC, impressão de etiquetas adesivas para crachás impressos, controle de participantes com código de barras e leitor óptico sem fio. QRCode. e RFID, emissão de certificados e declarações de presença, Inclui profissional devidamente qualificado, com domínio do sistema para possíveis ajustes na operacionalização e insumos como papel para impressoras, e etiquetas, material para impressão de certificados e crachás. (LOCAÇÃO)	2.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	2,00000	1.000,0000	2.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00047 - Arranjos (Corbeilles) na quantidade mínima de 30 flores, medindo 70 cm de altura por 70 cm de largura. (LOCAÇÃO)	2.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	250,0000	2.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00048 - Arranjos na quantidade mínima de 50 flores, medindo 2 metros de comprimento por 60 cm de altura, a serem utilizados no chão, à frente de mesas de autoridades, com ramos em direção ascendente. (LOCAÇÃO)	2.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	235,0000	2.350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00049 - Arranjos de flores para centro de mesa, medindo 30 cm de diâmetro por 30 cm de altura, com quantidade mínima de 20 flores. (LOCAÇÃO)	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	140,0000	1.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00050 - Arranjos de flores para púlpito, medindo 60 cm de largura por 40 cm de altura. (LOCAÇÃO)	2.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	260,0000	2.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/02/2025 10:34:10	Alteração

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00051 - Arranjos de flores para púlpito, medindo 60 cm de largura por 40 cm de altura. (LOCAÇÃO)	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	140,0000	1.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00052 - Vaso ornamental grande com planta alta (aproximadamente 2 m de altura). (LOCAÇÃO)	1.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	150,0000	1.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00053 - Buquê de flores formado por rosas ou flores tropicais, com quantidade mínima de 24 flores. (LOCAÇÃO)	950,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	5,00000	190,0000	950,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00056 - Formato Aberto: 210 X 297mm(A4), Fechado: 148 X 210mm(A5), Material: Papel Couché Matte Fosco 150 Gr/M2, Personalização (Motivo): Impressão 4/4 Cores, Observação: Aplicação De Verniz UV Local, C/ 2 Dobras Vinco (AQUISIÇÃO)	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	10,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00057 - Impressão digital com qualidade fotográfica, montada com lona vinílica (preferencialmente fosca), acabamento em corte simples ou, dependendo do caso, com ilhós. A arte será fornecida pelo Ministério de Minas e Energia. (LOCAÇÃO)	6.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	200,00000	30,0000	6.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00060 - Cadeira simples de plástico, de madeira sem estofado, metálica sem estofado, ou similar. (LOCAÇÃO)	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	50,00000	6,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
043		4.000,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/02/2025 10:34:10	Alteração

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	548.441,20

**Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00061 - Cadeira simples de plástico, de madeira ou metálica sem estofado e sem braço. (LOCAÇÃO)	4.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	800,00000	5,0000	4.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00062 - Cadeira simples de plástico, de madeira ou metálica estofada sem braço. (LOCAÇÃO)	750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	50,00000	15,0000	750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00063 - Poltrona de um lugar, com revestimento em couro a ser disponibilizada nas cores branca, preta ou bege. (LOCAÇÃO)	4.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	50,00000	80,0000	4.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	Item compra: 00064 - Sofá de pelo menos dois e até três lugares, revestido em couro sintético nas cores branca, preta ou bege. (LOCAÇÃO)	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	100,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Item compra: 00066 - Ar condicionado modelo split, inverter, com 60.000 BTU (LOCAÇÃO)	4.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	450,0000	4.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	Item compra: 00067 - Ar condicionado modelo split, inverter, com 12.000 BTU (LOCAÇÃO)	5.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	500,0000	5.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	Item compra: 00069 - Gerador elétrico, de até 250 KVA, silenciado, devidamente cercado com grades de proteção, com cabos e conexões necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento e aterramento, combustível necessário para todo o período de realização	4.900,00

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	do evento, bem como a equipe técnica necessária à sua operação e manutenção. (LOCAÇÃO)	4.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	5,00000	980,0000	4.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	Item compra: 00070 - Gerador elétrico, de até 500 KVA, silenciado, devidamente cercado com grades e proteção, com cabos e conexões necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento e aterramento, combustível necessário para todo o período de realização do evento, bem como a equipe técnica necessária à sua operação e manutenção. (LOCAÇÃO)	5.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	5,00000	1.000,0000	5.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	Item compra: 00071 - Com tampo em vidro ou madeira aglomerada ou MDF laminado em madeira de poliuretano ou cera, com toalha de tecido, na cor definida na OS específica; limpa e passada; sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo. Medidas 1,00x2,00m. (LOCAÇÃO)	4.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	205,0000	4.100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	Item compra: 00072 - Com respectivas toalhas em tecido, na cor definida na OS específica; limpa e passada; sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo, para formação de mesas diretoras de diversos formatos (altura de 0,75m e profundidade de 0,8m) . (LOCAÇÃO)	2.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	110,0000	2.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	Item compra: 00073 - Mesa Bistrô em madeira natural e/ou ferro com acabamento em bambu ou estofado em couro, com duas banquetas redondas ou quadradas. (LOCAÇÃO)	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	40,0000	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	Item compra: 00074 - Mesa do tipo de escritório (70cm x 140cm), tampo em madeira aglomerada ou MDF laminado em madeira de poliuretano ou	1.840,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/02/2025 10:34:10	Alteração



Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	cera, com acabamento em verniz, com base s e pés de metalcromado. (LOCAÇÃO)	1.840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	92,0000	1.840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
055	Item compra: 00078 - Para montagem de fundo de palco, sinalização, suporte de iluminação, telão ou outros. Prever estrutura de suporte (parafusos, cubos) e bases de sustentação. (LOCAÇÃO)	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	30,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
056	Item compra: 00084 - Para montagem de cenografia, paredes falsas e outros fins. Prever estrutura de suporte, montagem e desmontagem. (LOCAÇÃO)	1.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	85,0000	1.700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
057	Item compra: 00086 - Praticável em aço com regulagem de altura, podendo ser de 60cm, 90cm ou 1m de altura e dimensões variáveis conforme a necessidade, a ser cobrado por metro quadrado. (LOCAÇÃO)	20.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	500,00000	40,0000	20.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
058	Item compra: 00087 - Peças de plástico, emborrachado ou madeira injetadas de encaixe fácil e articulado, dimensões variáveis conforme a necessidade, a ser cobrado por metro quadrado. (LOCAÇÃO)	20.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	500,00000	41,0000	20.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
059	Item compra: 00089 - Tenda modulável com vãos livres e lonas impermeáveis, anti-chama e blackout, com estrutura em perfil de alumínio e aterramento; pé direito 4m, podendo ter fechamento total ou parcial conforme demanda; (LOCAÇÃO)	10.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
059	Item compra: 00089 - Tenda modulável com vãos livres e lonas impermeáveis, anti-chama e blackout, c om estrutura em perfil de alumínio e aterramento; pé direito 4m, podendo ter f echamento total ou parcial conforme demanda; (LOCAÇÃO)	10.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	500,0000	10.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
060	Item compra: 00090 - Tenda modulável com vãos livres e lonas impermeáveis, anti-chama e blackout, c om estrutura em perfil de alumínio e aterramento; pé direito 4m, podendo ter f echamento total ou parcial conforme demanda; (LOCAÇÃO)	12.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	600,0000	12.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
061	Item compra: 00091 - Tenda modulável com vãos livres e lonas impermeáveis, anti-chama e blackout, c om estrutura em perfil de alumínio e aterramento; pé direito 4m, podendo ter f echamento total ou parcial conforme demanda, a ser cobrado por metro quadrado. (LOCAÇÃO)	22.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	500,00000	45,0000	22.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
062	Item compra: 00096 - Feita em estrutura de octanorm em alumínio, com fechamento em painéis TS, piso carpetado na cor preta, ar-condicionado, e cobertura com 2m de pé direito, a ser cobrado por metro quadrado (LOCAÇÃO por dia)	24.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	200,00000	121,0000	24.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
063	Item compra: 00098 - Com assento, descarga, papel toalha, gel para mãos (com álcool), forro descart ável para assento. Com tampa móvel no fundo (que evite a visualização de dejet os) e cuba; iluminação e ventilação interna; constituído de material de alta d ensidade, que proporcione grande resistência a choques e temperatura externa. Inclui também os serviços diários de manutenção (abastecimento de produtos químicos, fornecimento de material de limpeza), higienização (recolhimento, transporte e destinação dos dejetos acumulados, através de caminhão de sucção) e l avagem dos sanitários. (LOCAÇÃO por dia)	3.600,00

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
063	Item compra: 00098 - Com assento, descarga, papel toalha, gel para mãos (com álcool), forro descartável para assento. Com tampa móvel no fundo (que evite a visualização de dejetos) e cuba; iluminação e ventilação interna; constituído de material de alta densidade, que proporcione grande resistência a choques e temperatura externa. Inclui também os serviços diários de manutenção (abastecimento de produtos químicos, fornecimento de material de limpeza), higienização (recolhimento, transporte e destinação dos dejetos acumulados, através de caminhão de sucção) e lavagem dos sanitários. (LOCAÇÃO por dia)	3.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	180,0000	3.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
064	Item compra: 00099 - Com assento e barra de apoio, descarga, papel toalha, gel para mãos (com álcool), forro descartável para assento. Com tampa móvel no fundo (que evite a visualização de dejetos) e cuba; iluminação e ventilação interna; constituído de material de alta densidade, que proporcione grande resistência a choques e temperatura externa. Inclui também os serviços diários de manutenção (abastecimento de produtos químicos, fornecimento de material de limpeza), higienização (recolhimento, transporte e destinação dos dejetos acumulados, através de caminhão de sucção) e lavagem dos sanitários. (LOCAÇÃO por dia)	7.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	370,0000	7.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
065	Item compra: 00100 - Cabine de luxo com sanitário de louça com descarga, gabinete com pia, saboneteira, espelho, iluminação, ventilação interna e aromatizador. Inclui também os serviços diários de manutenção (abastecimento de produtos químicos, fornecimento de material de limpeza), higienização (recolhimento, transporte e destinação dos dejetos acumulados, através de caminhão de sucção) e lavagem dos sanitários. (LOCAÇÃO por dia)	2.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	5,00000	500,0000	2.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
066	Item compra: 00102 - Televisor de 50 polegadas, de alta resolução, LED ou LCD, com suporte (de parede, teto, piso ou mesa), caixas de som com amplificador, tecnologia FULL HD, e entradas HDMI, USB e HDTV e controle remoto. (LOCAÇÃO por dia)	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/02/2025 10:34:10	Alteração

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
066	Item compra: 00102 - Televisor de 50 polegadas, de alta resolução, LED ou LCD, com suporte (de pare de, teto, piso ou mesa), caixas de som com amplificador, tecnologia FULL HD, e ntradas HDMI, USB e HDTV e controle remoto. (LOCAÇÃO por dia)	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	10,00000	140,0000	1.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
067	Item compra: 00103 - Locação com transporte, montagem, desmontagem, instalação, operação e manutenç ão de Painel de LED de alta definição (P4 a P10), além de equipamentos acessór ios para o controle e gerenciamento de imagens, para uso em ambiente interno o u externo, com toda a estrutura de montagem em estrutura boxstruss e cabeament o necessários à sua montagem e funcionamento. A montagem poderá ser curva, cõn cava ou convexa. A montagem e desmontagem estão inseridas no valor da diária/m ². Deverá estar incluso no item um responsável técnico, devidamente habilitado para operação, manutenção e/ou substituição de peças do equipamento locado, o qual deverá ficar à disposição para manuseio durante a realização do(s) proje tos. (LOCAÇÃO por dia)	75.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	500,00000	151,0000	75.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
068	Item compra: 00104 - Módulos de LCD display 56", sem borda, de alta resolução (4k). O preço deve co ntemplar a montagem de painel com entradas HDMI, USB e controle remoto (LOCAÇÃ O por dia)	75.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	250,00000	301,0000	75.250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
069	Item compra: 00110 - Artesanato brasileiro, produto ou objeto alusivo à cultura nacional e aos seto res de atuação do MME (petróleo, gás, biocombustíveis, energia transição energ ética e mineração). Será escolhido pelo contratante a cada evento, com valor m áximo de R\$ 350,00 para cada unidade. (AQUISIÇÃO)	3.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	150,0000	3.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
070	Item compra: 00114 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista	3.900,00

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

548.441,20

## Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
070	Item compra: 00114 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista	3.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	5,00000	780,0000	3.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
071	Item compra: 00115 - Ônibus tipo executivo, com motorista, direção hidráulica, com capacidade para 50 passageiros, combustível e ar-condicionado. Diária de trabalho de 10h poden do ter até 1h adicional. (LOCAÇÃO)	5.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	5,00000	1.100,0000	5.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
072	Item compra: 00116 - Transporte em ambulância de resgate, tipo C (Conforme Resolução CMF nº 1.671/2 003): veículo de atendimento de emergências pré-hospitalares de pacientes com risco de vida desconhecido, contendo os equipamentos necessários à manutenção da vida, com tripulação composta por dois profissionais com treinamento em APH e resgate e motorista capacitado em APH. O serviço deverá permanecer disponível durante a realização de todo o evento, sendo os valores referentes a evento /dia. (LOCAÇÃO)	6.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	5,00000	1.200,0000	6.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
073	Item compra: 00117 - Van tipo executive com direção hidráulica, capacidade para 12 passageiros, com serviço de motorista com celular, combustível e ar-condicionado. Diária de trabalho de 10h podendo ter até 1h adicional. (LOCAÇÃO)	19.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	980,0000	19.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
074	Item compra: 00118 - Veículo executivo de quatro portas, tipo sedan, direção hidráulica, com serviço de motorista com celular, combustível e ar-condicionado. Diária de trabalho de 10h podendo ter até 1h adicional. (LOCAÇÃO)	8.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	410,0000	8.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/02/2025 10:34:10	Alteração

Data e hora da consulta: 21/02/2025 16:23

Usuário: \*\*\*.327.441-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	548.441,20

**Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
075	Item compra: 00119 - Veículo de passeio de quatro portas, tipo sedan ou hatch, direção hidráulica, com serviço de motorista com celular, combustível e ar-condicionado. Diária de trabalho de 10h podendo ter até 1h adicional. (LOCAÇÃO)	13.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/02/2025	Inclusão	20,00000	650,0000	13.000,00

**Assinaturas****Ordenador de Despesa**

MANOEL HUMBERTO LEMOS DA SILVA

\*\*\*.252.674-\*\*

21/02/2025 10:34:10

**Gestor Financeiro**

RAQUEL DA SILVA GUIRRA

\*\*\*.327.441-\*\*

21/02/2025 10:27:40